
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ» 

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ МУРОМЫТЫСА 

ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ НОМЕРО  

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЪДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 
 

 

426050, Удмуртская  Республика, г. Ижевск, ул.9 Января, 249,  тел./факс 45-29-37, е-mail:sc052@izh-shl.udmr.ru 

:, 
  

 

 

П Р И К А З  
 

17.03.2025г                                                                                                  № 48                                                                                                       

 

 

Об организации приёма граждан в 1 классы на 2025-2026  учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании 

в Российской Федерации»,  от Федерального закона от 28 декабря 2024г № 544_ФЗ «О 

внесение изменений в статьи 67 и 78 в ФЗ “Об образовании в Российской Федерации»,   

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. N 707 «О внесении 

изменений в Приказ Министерства просвещения Российской федерации от 2 сентября 

2020г. № 458 "Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 г. N 784 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458»; 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 47  «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458»;   

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 N 171 

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458",  

Федерального закона  от 02.12.2019 N 411-ФЗ"О внесении изменений в статью 54 

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации", Письма Управления образования Администрации 

города Ижевска от 14.02.2024г № 01-11/01002, Приказа Управления образовании 

Администрации города Ижевска «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования «Город Ижевск» 

от 14.03.2025г № 164, Приказа Управления образования Администрации города Ижевска 

от 24.08.2020г. № 605 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в 

образовательные организации на обучение по образовательным программам начального 

общего образования в более раннем или позднем возрасте», Положения о порядке приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

  

п р и к а з ы в а ю: 

mailto:E-mailsc052@izh-shl.udmr.ru


1. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, проживающих на  

закрепленной территории, с 1 апреля 2025 года  по 30 июня 2025 года. 

2. Решение о зачислении или обоснованном отказе в зачислении в школу принимается и  

оформляется приказом директора в течение 3 (трех) рабочих дней после завершения приема 

заявлений (после 30.06). 

3. Прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на закрепленной  

территории, организовать с 6 июля  до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

4. Приказ о формировании первых классов издается по мере комплектования  

классов до 31 августа текущего года. Приказы размещаются на информационном стенде в 

день их издания. 

5. Организовать приём заявлений граждан в 1 классы на 2025-2026 учебный год                            

 01.04.2025 г. с 15.00 часов. 

6. Утвердить план по набору в 1 классы в количестве 100 человек, 4 класса. 

7. Назначить ответственным организатором за приём заявлений и документов для  

зачисления в первые классы на 2025-2026 учебный год, Сафронову Светлану Павловну, 

заместителя директора по УВР, телефон 45-29-37. 

8. Сафроновой С.П., заместителю директора по УВР: 

8.1. внести изменения в локальный акт «Положение о порядке приема  

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №52 с углубленным изучением отдельных 

предметов»» в соответствии с действующим законодательством в срок до 18.03.2025г.; 

8.2. разместить на сайте всю необходимую информацию о приёмной кампании 2025- 

2026 учебного года в срок до 18.03.2025г.; контролировать своевременное размещение 

актуальной информации о наличии свободных мест на сайте школы, на ЕПГУ; 

8.3. провести организационное собрание с родителями будущих первоклассников  

20.03.2025 года в 18.00 часов с целью информирования граждан о приёмной кампании; 

8.4.  оформить стенд по приёму в 1 класс в фойе школы в срок до 18.03.2025г.; 

  9. Возложить на Ускову Яну Александровну, делопроизводителя, ответственность за 

ежедневный прием с 01.04.2025 г с 15.00 часов (в рабочие дни) заявлений и своевременную 

передачу заявлений Сафроновой С.П. для регистрации в журналах приема документов: 

-  в форме электронного документа, заполненного на ЕПГУ; 

- заказным письмом с уведомлением о вручении через операторов почтовой связи 

общего пользования. 

            10. Установить следующий график приёма граждан для подачи заявлений и  



документов о зачислении в образовательное учреждение со 02.04.2025г. (по мере 

заполнения свободных мест, график будет меняться): 

 

День недели Время Место Ответственные 

среда 13.30 -16.30 Кабинеты № 21, 22, 29  Сафронова С.П. 

Ускова Я.А. суббота 

05.04.2025г 

9.00 - 12.00. Кабинеты № 23, 29  

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

 

Директор МБОУ «СОШ №52» 

    

/  Т.И. Попова  / 

 

 

 

С Приказом № 48   от 17.04.2025 «Об организации приёма граждан в 1 классы на 

2025-2026 учебный год» ознакомлены: 

 

 

№ п\п ФИО Дата ознакомления Подпись 

1 Сафронова С.П.   

2 Ускова Я.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T11:23:07+0400
	Попова Татьяна Ивановна




